
http://www.obecpohori.cz

vítejte v obci

POHOŘÍ

POHOŘÍ 1361 - 2015



Obec Pohoří – co Vás dnes čeká

http://www.obecpohori.cz
https://www.facebook.com/pohori

Informace
o obci

Společenský
život v obci

Tak šel čas
s čp. 117

POHOŘÍ 1361 - 2015

http://www.obecpohori.cz/
https://www.facebook.com/pohori


Informace o obci Pohoří

Ukážeme Vám celkový přehled o naší obci. 

POHOŘÍ 1361 - 2015



Obec Pohoří – mapa pro Vaši orientaci
POHOŘÍ 1361 - 2015

Tady jsme.

Tělocvična Potraviny Hřiště, dětské hřiště Mateřská škola

Kostel sv. Jana Křtitele Základní škola Pohostinství Přírodní areál Nový obecní úřad
Hasičská zbrojnice



MATEŘSKÁ ŠKOLA

... byla založena v roce 1974. Tvoří ji 

jednotřídka o počtu 28 žáků. Obec 

uvažuje o zvýšení kapacity na dvě 

třídy.

Obec Pohoří – MATEŘSKÁ a ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

... probíhá výuka žáků I. stupně. 

Vyučuje se zde ve třech třídách. 

Školu navštěvuje průměrně 45 žáků.

POHOŘÍ 1361 - 2015



TĚLOCVIČNA

... je chloubou naší obce a je 
využívána nejen ke sportu, ale i ke 
kulturním akcím. Může být také 
využita k ubytování.

Obec Pohoří – TĚLOCVIČNA, OBECNÍ ÚŘAD

OBECNÍ ÚŘAD, HASIČSKÁ ZBROJNICE

... tato zcela nová budova vyřeší 

bezbariérový přístup na Obecní úřad 

a poskytne zázemí pro SDH, o které 

obec přišla při povodních v roce 1998.

POHOŘÍ 1361 - 2015



PŘÍRODNÍ AREÁL

... probíhá zde mnoho kulturních akcí, 

které se v naší obci konají. Největší 

návštěvnost koncertu v tomto areálu 

byla zaznamenána v počtu 3.600 

účastníků. 

Obec Pohoří – PŘÍRODNÍ AREÁL, POHOSTINSTVÍ

POHOSTINSTVÍ

... s velkým sálem, který pojme cca 

200 osob. Toto zázemí je využíváno 

pro místní plesy, karnevaly a různé 

besedy s občany.

POHOŘÍ 1361 - 2015



POTRAVINY

... slouží občanům od roku 1970 

a podařilo se udržet jejich provoz 

dodnes i ve velké konkurenci blízkých 

supermarketů.

Obec Pohoří – POTRAVINY, KOSTEL 

KOSTEL SV. JANA KŘTITELE

... je významnou dominantou naší obce, 

kde se každou neděli slaví Mše svatá. 

Výborná akustika je využívána při 

pořádání koncertů nejen o vánočních 

svátcích.

POHOŘÍ 1361 - 2015



FIRMY A ŽIVNOSTI V OBCI

Dříve byla obec velmi závislá na 

zemědělské výrobě. Dnes je v obci 

zastoupena řada řemesel a služeb.

Obec Pohoří – FIRMY, ŽIVNOSTI, BEZPEČNOST

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI NAŠICH DĚTÍ

Zastupitelé obce dbají o zvýšení bezpe-

čnosti obyvatel a hlavně dětí, které 

každodenně docházejí do škol. Obcí 

prochází silnice II. třídy, která je největším 

rizikem.

POHOŘÍ 1361 - 2015



Společenský život v naší 
obci

Jaké spolky fungují v naší obci?

POHOŘÍ 1361 - 2015



Společenský život v obci má zásadní význam 
a společné vytváření kulturních akcí je toho 
výsledkem. 

V Pohoří fungují následující spolky:
Sbor dobrovolných hasičů

Tělovýchovná jednota
Klub přátel Pohoří
Klub českých turistů

Český zahrádkářský svaz
Myslivecké sdružení

Občané Pohoří spolupracují i s okolními spolky:
SKI Klub Dobruška
Český rybářský svaz Opočno

Český svaz včelařů České Meziříčí

Spolupráce
POHOŘÍ 1361 - 2015



Pojďme se nyní podívat na to, jak vypadá v naší obci díky našim spolkům

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

POHOŘÍ 1361 - 2015



Naše obec je zřizovatelem výjezdové jednotky, která má povinnost
v době ohrožení pomáhat při likvidaci škody na majetku občanů
a zdraví našich obyvatel. V době klidu se podílí na pořádání
kulturních akcí a pomocných prací pro obec. V tomto spolku je
organizováno 61 občanů obce.

Sbor dobrovolných hasičů Pohoří

Václav Hrušovský, starosta SDH Pohoří

POHOŘÍ 1361 - 2015



Je majitelem hřiště obci a v současné době rozvíjí sportovní činnost
hlavně pro mládež. V letošním roce byla založena tenisová škola pro
cca 10 dětí. V tomto spolku je organizováno cca 55 členů převážně
středního věku.

Tělovýchovná jednota Pohoří

Martin Kubíček, předseda TJ Pohoří

POHOŘÍ 1361 - 2015



Klub přátel Pohoří má dnes asi 10 členů a podílí se na organizaci
řízených kulturních akcí jako jsou plesy, maškarní karnevaly,
čarodějnice. Členové tohoto sdružení pomáhají i při organizaci
obecních akcí.

Klub přátel Pohoří

Alena Sobotková, místopředsedkyně spolku

POHOŘÍ 1361 - 2015



Pořádáme celoroční výlety do blízkého okolí a i mimo náš kraj.
Průměrně se těchto výletů zúčastňuje asi 30 výletníků.

Klub českých turistů Pohoří

Pavel Stoklasa, statutární zástupce

POHOŘÍ 1361 - 2015



Naši myslivci se starají o honitbu na cca 690 ha plochy. Podílejí se na
ochraně území naší obce a celoročně se starají o zvěř, která se na
území obce nachází. Na pohádkové návsi učíme děti poznávat stopy
zvířat, ukazujeme vycpaná zvířata, učíme děti poznávat stromy
podle listí...

Myslivecké sdružení Pohoří

Radek Chmelík, statutární zástupce

POHOŘÍ 1361 - 2015



V letošním roce oslavili 50 let založení spolku. Každoročně se účastní
výstavy v Častolovicích, kde úspěšně reprezentují naší obec. Členové
jsou většinou starší občané a pomáhají naší obci s květinovou
výzdobou. Ve spolku je registrováno asi 30 občanů obce.

Český zahrádkářský svaz Pohoří

Jaroslav Mervart, předseda ČZS Pohoří

POHOŘÍ 1361 - 2015



Lyžaři - zájmový spolek, který využívá možnost sportovního využití
našich Orlických hor. Vlastní lyžařský vlek pod Masarykovou chatou.
Pořádá lyžařskou školu. Pro naší obec zajišťuje nedělní lyžování na
sjezdovce.

SKI Klub Dobruška 

Ing. Martin Krejčík, předseda správní rady

POHOŘÍ 1361 - 2015



Rybáři jsou organizováni pod MO Opočno, která má členskou
základnu 450 členů. Z naší obce je asi 20 dospělých aktivních členů,
kteří využívají možnost relaxace na tocích ve správě organizace.
Rybářský kroužek pro děti se stará asi o 30 mladých rybářů
a výsledek je 4. místo v krajské soutěži.

Český rybářský svaz Opočno

Pavel Marek, předseda MOČRS Opočno

POHOŘÍ 1361 - 2015



V naší obci je asi 15 včelařů, kteří spadají pod místní organizaci
včelařů v Českém Meziříčí. Hlavní činností je zvyšovat stavy včelstev
a bojovat proti varroáze, která tyto včelstva už 30 let ubíjí.

Český svaz včelařů České Meziříčí

Jaroslav Tláskal, jednatel

POHOŘÍ 1361 - 2015



V Pohoří jsou pravidelně pořádány tyto akce:

Plesy (myslivecký, hasičský, společenský)

Masopustní průvod

Divadelní představení 

Dětský karneval

Cestovatelské přednášky

Duatlon Pohoří

Lampionový průvod a pálení čarodějnic

Pohořský střevíček

Soutěže hasičů (okresní, česko-polská, ...)

Strašidelný rej, stezka odvahy pro děti na hřišti

Pohádková náves

Vítání občánků Pohoří

Pohofest – sraz fanoušků vozů Škoda

Letní koncerty a zábavy v přírodním areálu

Tenisový turnaj POHOŘ OPEN

Gurmánské víkendy v místním pohostinství

Pohořské koláčové klání

Adventní zpívání vánočních písní a koled

Výstavy prací žáků MŠ a ZŠ, dětská představení

Vánoční koncerty v kostele sv. Jana Křtitele

Akce pro občany
POHOŘÍ 1361 - 2015



Jak uchováváme společenský život naší obce pro budoucí generace?

KRONIKA OBCE POHOŘÍ
http://kronika.obecpohori.cz

❖ plná verze papírové kroniky je přístupná

i na internetu – digitální archiv

❖ historie od roku 1361 do 2010, to je

500 potištěných oboustranných stránek

A4 svázaných v kůži - papírový archiv

❖ připravujeme čtecí modul kroniky pro

mobilní zařízení, spouštíme na YouTube

videokroniku – chceme přiblížit historii

Pohoří i mladším generacím

POHOŘÍ 1361 - 2015



Tak šel čas s čp. 117... 

Proměna starého „Kašparova“ obchodu na novou moderní budovu s hasičskou zbrojnicí.

POHOŘÍ 1361 - 2015



» Byly doby, že se v Pohoří trvale prodávalo 
v 6 až 7 obchodech:

» obchod u Rydlů - Čejků (čp. 72) 
» obchod u Effenberkových (čp. 123) 
» obchod u Kašparových (čp. 117) 
» obchod u Šimůnků (čp. 99) 
» pekařství u Sedláčků (čp. 125) 
» obchod u Vinterů (čp. 83) 
» obchod p. Bouček (čp. 118)

Pohoří čp. 117

http://kronika.obecpohori.cz

POHOŘÍ 1361 - 2015



Pohoří čp. 117

rok 2010

http://kronika.obecpohori.cz

POHOŘÍ 1361 - 2015



Pohoří čp. 117

stavba 2013/2014

06. 01. 201316. 06. 201317. 06. 201330. 06. 201312. 12. 201303. 01. 201422. 03. 201409. 05. 201423. 06. 20141. 10. 2014

http://kronika.obecpohori.cz

POHOŘÍ 1361 - 2015



4. října 2014 - Den otevřených dveří 
Hasičská zbrojnice a Obecní úřad Pohoří

Pravá část budovy 
bude sloužit pro 

Obecní úřad Pohoří.

Levá část budovy 
bude sloužit pro Sbor 
dobrovolných hasičů 
Pohoří.



Sbor dobrovolných hasičů Pohoří se 
aktivně zapojoval do prací spojených 
s demolicí čp.117. 

Jako jeden tým!

Bližnímu ku 
pomoci, vlasti k ochraně.

POHOŘÍ 1361 - 2015



? Proč to všechno děláme?

2003 2004

2009 2010

2005 2006

2011 2012

2007 2008

2013 2014

a) protože je to normální a společnost to vyžaduje

b) když jsou peníze, tak proč je nechat ležet

...možná Vás napadá otázka:

c) pro naše děti...

a) protože je to normální a společnost to vyžaduje

b) když jsou peníze, tak proč je nechat ležet

c) pro naše děti...

Jsme u konce naší prezentace, ale...

Mladých rodin s dětmi si velmi vážíme a každoročně je slavnostně uvítáme v Pohoří.

POHOŘÍ 1361 - 2015



Pro naše děti, pro naši budoucnost...

OBLAST ROZVOJE BYDLENÍ
• severozápadní části naší

obce
• rozloha 40.000 m2

• 45 parcel o výměře 800 –
1.000 m2

• součástí této zástavby bude
nová místní komunikace
včetně chodníků a inže-
nýrských sítí

• nechybí ani parková část
a sportovní vyžití (multi-
funkční hřiště)

• změnou územního planu
č.2 je vše povoleno

Nové příležitosti bydlet v Pohoří na dosah...

POHOŘÍ 1361 - 2015



Nové příležitosti zaměstnání v Pohoří na dosah...

NOVÁ PRŮMYSLOVÁ ZÓNA
• výměra celkem 30.000 m2

• 3.000 m2 již prodáno
• příprava změny ÚPSÚ

Pohoří č.3
• podmínka zvýšení

zaměstnanosti občanů
naší obce - cca 50 nových
pracovních příležitostí

Pro naše děti, pro naši budoucnost...

POHOŘÍ 1361 - 2015



http://www.obecpohori.czDěkujeme za pozornost.

POHOŘÍ 1361 - 2015


	Úvod
	Snímek 1: vítejte v obci POHOŘÍ
	Snímek 2

	Informace o obci
	Snímek 3: Informace o obci Pohoří
	Snímek 4: Obec Pohoří – mapa pro Vaši orientaci
	Snímek 5: Obec Pohoří – MATEŘSKÁ a ZÁKLADNÍ ŠKOLA
	Snímek 6: Obec Pohoří – TĚLOCVIČNA, OBECNÍ ÚŘAD
	Snímek 7: Obec Pohoří – PŘÍRODNÍ AREÁL, POHOSTINSTVÍ
	Snímek 8: Obec Pohoří – POTRAVINY, KOSTEL 
	Snímek 9: Obec Pohoří – FIRMY, ŽIVNOSTI, BEZPEČNOST

	Společenský život v naší obci
	Snímek 10: Společenský život v naší obci
	Snímek 11
	Snímek 12: SPOLEČENSKÝ ŽIVOT
	Snímek 13: Naše obec je zřizovatelem výjezdové jednotky, která má povinnost  v době ohrožení pomáhat při likvidaci škody na majetku občanů  a zdraví našich obyvatel. V době klidu se podílí na pořádání kulturních akcí a pomocných prací pro obec. V tomto sp
	Snímek 14: Je majitelem hřiště obci a v současné době rozvíjí sportovní činnost hlavně pro mládež. V letošním roce byla založena tenisová škola pro cca 10 dětí. V tomto spolku je organizováno cca 55 členů převážně středního věku.
	Snímek 15: Klub přátel Pohoří má dnes asi 10 členů a podílí se na organizaci řízených kulturních akcí jako jsou plesy, maškarní karnevaly, čarodějnice. Členové tohoto sdružení pomáhají i při organizaci obecních akcí.
	Snímek 16: Pořádáme celoroční výlety do blízkého okolí a i mimo náš kraj. Průměrně se těchto výletů zúčastňuje asi 30 výletníků.
	Snímek 17: Naši myslivci se starají o honitbu na cca 690 ha plochy. Podílejí se na ochraně území naší obce a celoročně se starají o zvěř, která se na území obce nachází. Na pohádkové návsi učíme děti poznávat stopy zvířat, ukazujeme vycpaná zvířata, učíme
	Snímek 18: V letošním roce oslavili 50 let založení spolku. Každoročně se účastní výstavy v Častolovicích, kde úspěšně reprezentují naší obec. Členové jsou většinou starší občané a pomáhají naší obci s květinovou výzdobou. Ve spolku je registrováno asi 30
	Snímek 19: Lyžaři - zájmový spolek, který využívá možnost sportovního využití našich Orlických hor. Vlastní lyžařský vlek pod Masarykovou chatou. Pořádá lyžařskou školu. Pro naší obec zajišťuje nedělní lyžování na sjezdovce.
	Snímek 20: Rybáři jsou organizováni pod MO Opočno, která má členskou základnu 450 členů. Z naší obce je asi 20 dospělých aktivních členů, kteří využívají možnost relaxace na tocích ve správě organizace. Rybářský kroužek pro děti se stará asi o 30 mladých 
	Snímek 21: V naší obci je asi 15 včelařů, kteří spadají pod místní organizaci včelařů v Českém Meziříčí. Hlavní činností je zvyšovat stavy včelstev a bojovat proti varroáze, která tyto včelstva už 30 let ubíjí.
	Snímek 22
	Snímek 23: KRONIKA OBCE POHOŘÍ

	Tak jde čas s čp.117
	Snímek 24: Tak šel čas s čp. 117... 
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

	závěr
	Snímek 30: Proč to všechno děláme? 
	Snímek 31:      Pro naše děti, pro naši budoucnost...
	Snímek 32:      Pro naše děti, pro naši budoucnost...
	Snímek 33


